
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА «КОРН» ГОРОДА ДОНЕЦКА»

83003, Донецкая Народная Республика, Г.О. ДОНЕЦКИЙ, Г. ДОНЕЦК, ПР-КТ ДЗЕРЖИНСКОГО, Д. 8Б
тел./факс (856)305-36-04,е-таП: (д/ккогп@таИ.ги

ПРИКАЗ

28.09.2023 № 199
г. Донецк

О порядке приёма на обучение по образовательным программам начального общего и 
основного общего образования в МБОУ «ШКОЛА «КОРН» Г. ДОНЕЦКА»

На основании писем управления образования администрации г. Донецка от
25.09.2023 № 2365/01-13 «О предоставлении документов», отдела образования
администрации Ворошиловского района города Донецка от 26.09.2023 № 2271/01-16 «О 
предоставлении документов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Панчуку А.М.:
I. 1. В соответствии с пунктом 26 приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
II. 09.2020, регистрационный № 59783), с изменениями и дополнениями (далее — 
Порядок), для приёма на обучение в общеобразовательную организацию родитель(и) 
(законный(ые) представитель(и) ребёнка вместе с заявлением о приёме на обучение 
представляют следующие документы:
- копию документа, удостоверяющего личность (законного представителя); копию 
свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство 
заявителя;
- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры 
(в случае использования права преимущественного приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего образования ребёнка в 
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой 
обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 
необходимости);
- копию документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту 
пребывания на закреплённой территории или справку о приёме документов для 
оформления регистрации по месту жительства (в случае приёма на обучение ребёнка 
или поступающего, проживающего на закреплённой территории);



- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приёма 
на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного 
приёма на обучение по образовательным программам основного общего образования, 
копию документа психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
1.2. Взять во внимание:
1.2.1. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребёнка, являющегося иностранным 
гражданином или лицо без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, 
подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребёнка), 
и документ, подтверждающий право ребёнка на пребывание в Российской Федерации.
1.2.2. Пунктом 27 Порядка не допускается требовать представления других документов, 
кроме предусмотренных пунктом 26 Порядка, в качестве основания для приёма на 
обучение по основным общеобразовательным программам.
1.2.3. Родитель(и) законный(ые) представитель(и) ребёнка или поступающий имеют 
право по своему усмотрению представлять другие документы (пункт 28 Порядка).
1.2.4. Общеобразовательная организация осуществляет обработку полученных в связи с 
приёмом в общеобразовательную организацию персональных данных поступающих в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области 
персональных данных (пункт 30 Порядка).
1.2.5. Согласно пункту 32 Порядка на каждого ребёнка или поступающего, принятого в 
общеобразовательную организацию, формируется личное дело, в котором хранятся 
заявление о приёме на обучение и все представленные родителем(ями) законным(ыми) 
представителем(ями) ребенка или поступающим документы (копии документов).
1.2.6. При формировании личных дел обучающихся руководствоваться положениями 
действующего нормативного документа.
2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Панчука А.М.

Директор МБОУ «ШКОЛА «КОРН» 
Г. ДОНЕЦКА» В.А.Козигон

Панчук А.М. 
+7(856)305-36-04



С приказом от 28.09.2023 № 199 ознакомлены:

Панчук А.М.


